
CRNA GORA 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE 

I POŠTANSKU DJELATNOST 

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, na osnovu člana 36 stav 3, 179, 181 i 
198 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", br. 100/24), Finansijskog plana 
Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost za 2025. godinu usvojenog od strane 
Skupštine Crne Gore Odlukom broj 00-72/24-41/3 EP A 371 XXVIII od 13.03.2025.godine ("Službeni 
list Crne Gore", br. 026/25), na sjednici Savjeta održanoj 29.05.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
o utvrđivanju visine godišnje naknade za vršenje poslova 

regulacije i nadzora tržišta elektronskih komunikacija za 2025. godinu 

1. Utvrđuje se visina godišnje naknade za vršenje poslova regulacije i nadzora tržišta elektronskih 
komunikacija za 2025. godinu u iznosu od 0,88006021 % ukupnog prihoda operatora ostvarenog 
u 2024. godini po osnovu pružanja javnih elektronskih komunikacionih usluga i davanja na 
korišćenje elektronskih komunikacionih mreža, elektronske komunikacione infrastrukture i 
povezane opreme, umanjenog za prihod od usluga pružanja sadržaja i obavljanja uredničkog 
nadzora nad sadržajem koji se prenosi korišćenjem elektronskih komunikacionih mreža i 
usluga. 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Shodno članu 198 stav l tačka l Zakona o elektronskim komunikacijama (u daljem tekstu: Zakon) 
sredstva za rad Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (u daljem tekstu: 
Agencija) se obezbjeđuju iz prihoda od godišnjih naknada za vršenje poslova regu lacije i nadzora 
tržišta e lektronskih komunikacija. 

Članom 36 stav l Zakona propisano je da za vršenje poslova regulacije i nadzora tržišta u ob lasti 
elektronskih komunikacija Agencija od operatora naplaćuje godišnju naknadu. 

Saglasno članu 36 s tav 2 Zakona, Agencija utvrđuje visinu naknade za vršenje poslova regu lacije i 
nadzora tržišta, koja iznosi do 1,5% ukupnog prihoda operatora ostvarenog u prethodnoj godini 
po osnovu pružanja javnih elektronskih komunikacionih usluga i davanja na korišćenje 

e lektronskih komunikacionih mreža, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane 
opreme, do nivoa koji pokriva troškove vršenja poslova regulacije i nadzora tržišta u sektoru 
elektronskih komunikacija, utvrđenih finansijskim planom Agencije . 

Finansijskim planom Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost za 2025. godinu 
koji je usvojen Odlukom Skupštine Crne Gore broj 00-72/24-41/3 EPA 371 XXVIII od 
13.03.2025.godine ("Službeni list Crne Gore", br. 026/25) predviđeno je da Agencija za pokrivanje 
troškova vršenja poslova regulacije i nadzora tržišta elektronskih komunikacija u 2025. godini 
prihoduje 2.219.678,55 EUR. 



Agencija prilikom utvrđivanja godišnje naknade za vršenje poslova regulacije i nadzora tržišta u 
oblasti elektronskih komunikacija, tj . konkretnog procenta prihoda operatora uzima u obzir 
prihode operatora za prethodnu godinu utvrđene u postupku propisanom članom 37 Zakona, 
iznos sredstava potrebnih za pokrivanje troškova vršenja poslova regulacije i nadzora tržišta 
e lektronskih komunikacija predviđen Finansijskim planom Agencije za tekuću godinu i definiciju 
elektronske komunikacione mreže i usluge propisanu članom 8 Zakona 

Članom 8 stav 4 Zakona je definisano da je elektronska komunikaciona usluga usluga koja se, po 
pravilu, pruža uz naknadu putem elektronskih komunikacionih mreža i obuhvata: uslugu pristupa 
internetu, interpersonalnu komunikacionu uslugu i usluge koje se sastoje u cjelini ili većim dijelom 
od prenosa signala, uključujući i pružanje komunikacionih usluga između mašina i usluge prenosa 
i distribucije u radiodifuznim mrežama. Shodno članu 8 stav 5 Zakona elektronska komunikaciona 
usluga ne obuhvata usluge pružanja sadržaja i obavljanja uredničkog nadzora nad sadržajem koji 
se prenosi korišćenjem elektronskih komunikacionih mreža i usluga. 

S obzirom da je prihod svih operatora u Crnoj Gori u 2024. godini po osnovu pružanja javnih 
elektronskih komunikacionih usluga i davanja na korišćenje elektronskih komunikacionih mreža, 
elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme, bez prihoda od od usluga pružanja 
sadržaja i obavljanja uredničkog nadzora nad sadržajem koji se prenosi korišćenjem elektronskih 
komunikacionih mreža i usluga, iznosio 252.218.942,39 EUR, visina ove naknade se utvrđuje u 
iznosu od 0,88006021% ukupnog prihoda operatora po osnovu pružanja javnih elektronskih 
komunikacionih usluga i davanja na korišćenje elektronskih komunikacionih mreža, e lektronske 
komunikacione infrastrukture i povezane opreme u 2024. godini, umanjenog za prihod od pružanja 
usluge distribucije A VM usluga. 

Shodno gore navedenom od l učeno je kao u izreci odluke. 

Broj:0902-2888/1 
Podgorica, 29.05.2025. godine 

Predsjednik Savjeta 
Dr ~liIan B. Radu lović, dipl. ing. eJ. 

~/~~ ~~ 
jo/' 


